



Nasz znak: EP/220/50/2019/1

Szczecin, dnia 11.06.2019 r.

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/50/2019 pn. *Świadczenie usług sterylizacji wraz z transportem dla SPWSZ w Szczecinie, dla dwóch lokalizacji: przy ul. Arkońskiej i ul. Sokołowskiego***

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz.1986 ze zmianami), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespólny w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### **ZESTAW 1**

#### **Pytania dot. przedmiotu zamówienia:**

##### **1. §2 pkt. 22 wzoru umowy**

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki i przypadkowo nie dodał w powyższym punkcie zapisu: „w czasie 5 godzin”?

Zamawiający jest zobowiązany do poinformowania telefonicznie Wykonawcy o wszystkich stwierdzonych nieprawidłowościach dotyczących uszkodzenia opakowania i ilościowego braku pakietów w dostarczonym materiale w czasie 5 od momentu otrzymania materiału po sterylizacji w danym dniu roboczym, z zastrzeżeniem ust. 23.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i wprowadza zmianę w Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy poprzez zmianę:

➤ § 2 ust. 22, który otrzymuje brzmienie:

***„22. Zamawiający jest zobowiązany do poinformowania telefonicznie Wykonawcy o wszystkich stwierdzonych nieprawidłowościach dotyczących uszkodzenia opakowania i ilościowego braku pakietów w dostarczonym materiale w czasie 5 godzin od momentu otrzymania materiału po sterylizacji w danym dniu roboczym, z zastrzeżeniem ust. 23.”***

**Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „załączniki”.**

##### **2. §2 pkt. 26 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w powyższym punkcie zapisu:

"Wykonawca gwarantuje określony na opakowaniu okres sterylności - ważności materiału," wyłącznie pod warunkiem przestrzegania przez Zleceniodawcę właściwych warunków przechowywania

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



(pomieszczenia suche z dala od promieni słonecznych, optymalna temperatura powietrza 18-22C, optymalna wilgotność powietrza 40-55%, bez narażenia na przesuwanie, zbędne przenoszenie, uszkodzenia mechaniczne).

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy poprzez zmianę:

➤ § 2 ust. 26, który otrzymuje brzmienie:

**„26. Wykonawca gwarantuje określony na opakowaniu okres sterylności - ważności materiału, wyłącznie pod warunkiem przestrzegania przez Zleceniodawcę właściwych warunków przechowywania.”**

Powyższe zmiany zostały naniesione w poprawionym Załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „załączniki”.

### 3. wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na DODATKOWY następujący zapis:

"W przypadku , kiedy Zamawiający będzie posiadał wiedzę w zakresie istniejącego zagrożenia epidemiologicznego wynikającego z zakażenia wewnątrzszpitalnego lub przekazania materiału mającego kontakt z wirusami krwiopochodnymi (HIV, HCV, HBV) oraz innym czynnikiem zakaźnym, jest zobowiązany umieścić taką informację na Protokole przekazania/ przyjęcia w pozycji dotyczącej konkretnego materiału. Materiał taki powinien zostać zapakowany w osobny pojemnik transportowy wraz z informacją o rodzaju zakażenia znajdującą się na zewnątrz pojemnika transportowego."

**ODPOWIEDŹ:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż każdy przekazywany materiał jest traktowany jako zagrożenie epidemiologiczne.

### 4. wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na DODATKOWY następujący zapis:

„Wykonawca nie przyjmuje do sterylizacji narzędzi jednorazowego użytku. W przypadku wydania Wykonawcy do sterylizacji narzędzi jednorazowego użytku, Wykonawca może odmówić obróbki tych narzędzi i zwrócić je Zamawiającemu. Jeżeli Wykonawca niewłaściwie zidentyfikuje narzędzie jako narzędzie wielorazowego użytku i wykona jego sterylizację, Wykonawca nie gwarantuje skuteczności sterylizacji oraz nie ponosi odpowiedzialności za szkody związane ze sterylizacją (w tym za ewentualne uszkodzenia lub zniszczenie narzędzia) ani za szkody wynikające z nieskuteczności sterylizacji.”

**ODPOWIEDŹ:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia rozliczenia oraz korespondencja dokonywane były z członkiem Konsorcjum?

**ODPOWIEDŹ:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

### 6. Oferta asortymentowo-cenowa Załącznik nr 2A do SIWZ

Prosimy o wyjaśnienie: w formularzu cenowym nie zamieścili Państwo tabeli dotyczącej sterylizacji bielizny dla lokalizacji Arkońska, czy nie zamierzają Państwo sterylizować tam bielizny?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie uwzględnił w Opisie Przedmiotu zamówienia sterylizacji bielizny dla lokalizacji przy ul. Arkońskiej

**Lokalizacje:** 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

# SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



## Pytania dot. Projektu umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 36 wzoru umowy po wyrażeniu „w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie” zostało dodane wyrażenie „, nie krótszym niż 5 dni roboczych,”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 36 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „Zamawiający może żądać od Wykonawcy przedłożenia powyższych dokumentów nie częściej niż jeden raz na kwartał.”?

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 2 ust. 36 wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. Dlatego minimalny termin do złożenia dokumentacji, a także ilość ewentualnych wezwań do złożenia tej dokumentacji, nie powinny być dowolne i powinny być uregulowane w umowie.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wskazany przez Wykonawcę zapis znajduje się w Załączniku nr 5 do SIWZ Projekt umowy w § 2 ust. 36 (wytluszczony i pogrubiony)**

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości niewykonanej usługi” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości usługi niewykonanej w terminie”?

Aktualna treść § 5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy może budzić wątpliwości i wymaga doprecyzowania.

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości brutto umowy”?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

4. Jak rozumieć wyrażenie „na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy” w § 5 ust. 8 wzoru umowy? Czy chodzi o obciążenie Wykonawcy różnicą ceny świadczonej usługi zastępczej, jeżeli będzie ona wyższa od ceny umownej?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe,**

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

**DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
w Szczecinie  
Małgorzata Usielska**

**Lokalizacje:** 71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 27 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94